
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 26/03/2009
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 marzo 2009, n. 251
 
Nomina del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU - Puglia, ex artt. 10, comma 1 e 38, comma 1, della
L.R. 27 giugno 2007, n. 18.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Visto il 1° comma, dell’art. 10, della legge regionale 27 giugno 2007, n. 18 “Norme in materia di Diritto
agli Studi dell’Istruzione Universitaria e dell’Alta Formazione” che così recita “ II Consiglio di
Amministrazione è istituito con decreto del Presidente della Giunta Regionale;
 
- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1013 del 5/11/2008 con il quale è stato
nominato il Presidente dell’ADISU-PUGLIA nella persona dell’on. Alba Sasso;
 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 386 del 17 Marzo 2009 con la quale sono stati
designati i tre rappresentanti in seno al Consiglio di Amministrazione nelle persone di:
- Avv. Ettore SBARRA, componente;
- Sen Maria Rosaria MANIERI, componente;
- Arch. Gaetano CENTRA, componente
 
- Preso Atto che, a seguito delle richieste formulate ed inviate nel senso dianzi esplicitato dal Settore
Università e Ricerca, le Università degli Studi, le Istituzioni dell’Alta Formazione Artistica e Musicale
della Regione Puglia e la LUM - Libera Università del Mediterraneo “Jean Monnet” di Casamassima
(Ba), hanno provveduto a designare i propri rappresentanti che devono essere nominati Componenti del
Consiglio di Amministrazione dell’ADISU - PUGLIA, nelle persone di:
1) Prof. Edoardo GUASTAMACCHIA, docente dell’Università degli Studi di Bari, nato a Bari il
13.10.1950;
2) Prof.ssa Antonella D’ORAZIO, docente del Politecnico di Bari, nata a Potenza I l 17.3.1958;
3) Prof. Andrea DI LIDDO, docente dell’Università di Foggia, nato a Bisceglie (Ba) il 7.6.1957;
4) Prof. Carmelo PASIMENI, docente dell’Università del Salento, nato a Mesagne (Br) il 7.1.1948;
5) Dott.ssa Candida BUSSOLI, docente della L.U.M. “Jean Monnet”, nata a Calgary (Canada) il
30.3.1966;
6) Prof. Giampiero QUARTA, docente designato dalle Istituzioni dell’Alta Formazione Artistica, nato a
Cariano (Le) il 6.12.1957;
7) M° Raffaella RONCHI, docente designato dalle Istituzioni dell’Alta Formazione Musicale, nata a Bari il
26.1.1966;
8) Sig.ra Giorgia SCHETTINI, studente dell’Università degli Studi di Bari, nata a Bari il 6 settembre 1983;

1



9) Sig. Costantino DE CILLIS, studente dell’Università degli Studi di Foggia, nato a Foggia il 19.05.1978;
10) Sig.ra Naomi DE PASCALIS, studente dell’Università del Salento, nata a Lecce il 14.02.1985;
11) Sig. Andrea LAZZARO, studente dell’Università di Bari, sede di Taranto, nato a Taranto il 2 maggio
1985;
12) Sig.ra Livia Paola DI CHIARA, studentessa designata dalle Accademie delle Belle Arti, nata ad
Avellino il 9.10.1981;
13) Sig.ra Elisa PETRARCA, studentessa designata dai Conservatori Musicali, nata a Lecce il
2.07.1983;
14) Sig. Antonio PAGANO, studente della L.U.M. “Jean Monnet” di Casamassima (BA), nato a
Grottaglie il 7.11.1985;
 
- Considerato improcrastinabile procedere alla istituzione del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU -
PUGLIA, in attuazione di quanto disposto dal 1° comma, dell’art. 10 della L.R. n. 18/2007, pur in
mancanza, allo stato, della designazione dei due rappresentanti dell’Assessorato competente e dello
studente eletto dal Politecnico di Bari, che saranno oggetto di apposita integrazione non appena resi
disponibili;
 
- Valutato che risultano disponibili 18 componenti del Consiglio di Amministrazione sui 21 previsti dal più
volte citato art. 10 della L.R. n. 18/2007;
 
- Ritenuto di dover procedere all’istituzione formale del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-
PUGLIA, onde conferire piena operatività all’Agenzia;
 
- Acclarata la propria competenza, ai sensi dell’art. 10, comma 1, e dell’art. 38, comma 1, della L.R. n.
18 del 2007;
 
 
DECRETA
 
- di istituire, ai sensi del 1° comma, dell’art. 10, della Legge regionale n. 18/2007, il Consiglio di
Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA;
 
- di sopprimere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 38, comma 2, della Legge regionale n. 18/2007, gli Edisu
regionali con i relativi organi e di sancire il subentro dell’Agenzia ADISU-PUGLIA in tutti i rapporti
giuridici in atto;
 
- di nominare componenti del Consiglio di Amministrazione, per quanto in premessa evidenziato e che si
intende integralmente riportato, i signori:
- On. Alba SASSO, Presidente dell’ADISU-PUGLIA;
- Avv. Ettore SBARRA, componente;
- Sen Maria Rosaria MANIERI, componente; - Arch. Gaetano CENTRA, componente;
- Prof. Edoardo GUASTAMACCHIA, componente;
- Prof.ssa Antonella D’ORAZIO, componente;
- Prof. Andrea DI LIDDO, componente;
- Prof. Carmelo PASIMENI, componente;
- Dott.ssa Candida BUSSOLI, componente;
- Prof. Giampiero QUARTA, componente;
- M° Raffaella RONCHI, componente;
- Sig.ra Giorgia SCHETTINI, componente;

2



- Sig. Costantino DE CILLIS, componente;
- Sig.ra Naomi DE PASCALIS, componente;
- Sig. Andrea LAZZARO, componente;
- Sig.ra Livia Paola DI CHIARA, componente;
- Sig.ra Elisa PETRARCA, componente;
- Sig. Antonio PAGANO, componente.
 
- di stabilire sin d’ora che la composizione del Consiglio di Amministrazione verrà integrata, con
successivo Decreto, dei due rappresentanti dell’Assessorato competente e dello studente eletto dal
Politecnico di Bari, non appena resi disponibili;
 
- di disporre che alla notifica del presente atto agli interessati provvederà il Servizio Università e ricerca;
 
- di dare atto che i Componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU - PUGLIA, in attuazione di
quanto disposto dal 6° comma, dell’art. 10 della L.R. n. 18/2007, possono ricoprire l’incarico per soli due
mandati;
 
- di dare, altresì, atto che ai Componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU - PUGLIA verrà
riconosciuto, un gettone di presenza per ogni seduta del C.d.A. dell’ADISU - PUGLIA il cui importo sarà
stabilito con successivo e separato provvedimento da adottarsi da parte della Giunta;
 
- di prendere atto che il presente decreto non comporta oneri aggiuntivi presenti a carico del bilancio
regionale;
- di fare obbligo a tutti i componenti di produrre, ai sensi della vigente normativa, al competente Settore
Università e Ricerca, entro e non oltre 30 giorni dalla data di notifica del presente decreto, pena la
decadenza dall’incarico, la documentazione relativa al possesso dei requisiti, nonché quella relativa
all’assenza delle cause di incompatibilità e/o ineleggibilità all’incarico;
 
- di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 18 marzo 2009
 
Vendola
 
_________________________

3


